
NÁZEV, ADRESA 

ŠKOLY:

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

TŘÍD:

5

POČET 

ZÚČASTNĚNÝCH 

ŽÁKŮ:

120

Přednáška byla objednána hlavně z důvodu další motivace žáků, neboť 2 třídy, které se podílely na adopci již několik let, 

odcházejí na jiné školy k dalšímu studiu a jedna třída  již požádala o odstoupení. Další třídy se k adopci nehlásí.  Samotná 

přednáška dle ohlasů byla velmi poutavá a zajímavá. Přímo nadlidský výkon Simony Heřtusové, která z důvodu absence 

reproduktorů byla nucena celou prezentaci sama komentovat pro celý sál, byla obdivuhodná.K další motivaci žáků nám 

chybí nadšený pedagog (po odchodu paní učitelky Jaroslavy Chalupné, která vše rozjela) a chybí mnohem větší síla i 

prostor v hodinách k této rozvojové spolupráci. I zhoršující se finanční situace rodin, která přímo souvisí se školními 

výdaji, má na slábnoucí motivaci svůj podíl. Bohužel ani díky tomuto  milému vyprávění se zatím nepodařilo kromě 

několika jednotlivců získat více zájemců o adopci. S lítostí jsme dospěli k závěru,že dále nebudeme moci zajistit  vzdělání 

pro dva africké chlapce.   

Dvouhodinová přednáška s prezentací - 20. května 2013

Program rozvojové výchovy ve školách AFRIKA NEVŠEDNÍMA OČIMA

REFERENCE K PRESENTACI/WORKSHOPU ZE DNE 20.5.2013

Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324

Iva Adamcová 

Tímto dáváme souhlas s použitím fotek pořízených při akci na naší škole k účelům presentace projektu na webových 

stánkách a ve zprávách Centra Narovinu, Tyršova 1, Praha 2          ano/

     W W W . A D O P C E A F R I K A . C Z

KOMENTÁŘ PEDAGOGA (popis uskutečněných aktivit, reference…)

V Sušici, dne 2. 7. 2013 Gymnázium Sušice


